
 

 На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник РС“, бр. 129/2007,  83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), и члана 70. Статута општине Велико Градиште 

(„Службени гласник општине Велико Градиште“, бр. 2/2019, 3/2023 и 31/2023), а у вези са потписаним 

Уговором о сарадњи на реализацији помоћи избеглицама кроз доделу помоћи за економско оснаживање између 

Комесаријата за избеглице и миграције и општине Велико Градиште , број 9-9/1351 од 15. новембра 2023.године 

( у даљем тексту Уговор),   

Привремени орган општине Велико Градиште, на 12. седници одржаној дана  19.1.2024. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ФОРМИРАЊУ  КОМИСИЈЕ  ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ЕКОНОМСКОМ 

ОСНАЖИВАЊУ ПОРОДИЦА ИЗБЕГЛИЦА  

 

 

1. Именује  се Комисија за доделу средстава намењених економском оснаживању породица избеглица кроз 

набавку и доделу мањих пољопривредних машина и опреме или основног стада за започињање пољопривредне 

делатности или алата и опреме за обављање занатских услуга ( у даљем тексту: Комисија за избор корисника), 

на територији општине Велико Градиште, у саставу:    

 

1. Весна Милановић, мастер економиста, председник, 

2. Јелена Богдановић, економски техничар, повереник,  члан, 

3. Тања Миленковић Јанковић, дип.економиста, члан, 

 

Административне послове за Комисију за избор корисника обавља Јелена Богдановић- повереник. 

 

2. Комисија за избор корисника има задатак да изабере кориснике помоћи за решавање потреба избеглица 

кроз набавку и доделу мањих пољопривредних машина и опреме или основног стада за започињање 

пољопривредне делатности или алата и опреме за обављање занатских услуга. 

3. Комисија за избор корисника усваја Правилник о раду Комисије. 

4. Задатак Комисије је да након усвајања Правилника о раду Комисије, сачини и објави Јавни позив за 

избор корисника, изврши одабир корисника и донесе Одлуку о додели средстава, обезбеди пуну информисаност 

потенцијалних корисника и реализује расподелу помоћи. 

5. Овлашћују се Весна Милановић и Јелена Богдановић, чланови Комисије за избор корисника на употребу 

печата Скупштине општине и председника општине Велико Градиште, а у сврху овере документације везане за 

рад Комисије за избор корисника. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е   

         Чланом 5. ставом 1. и 2. Уговора о сарадњи на реализацији помоћи избеглицама кроз доделу доходовних 

активности, потписаним између Комесаријата за избеглице и миграције и општине Велико Градиште , број 9-

9/1351 од 15. новембра 2023. године, предвиђено је да избор корисника врши Комисија за избор корисника коју 

именује председник општине и која се састоји од представника надлежних служби општине и повереника.   

         Обзиром на изнето одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

  Поука о правном леку: У складу са чланом 153. Закона о општем управном поступку („Сл.гласник РС 

18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-одлука УС), лица из диспозитива овог решења могу поднети 

жалбу, Привременом органу општине Велико Градиште у року од 15 дана од дана достављања  решења. 

 

Број: 000026077 2024 07837 001 000 000 001 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

 

       ПРЕДСЕДНИК 

           ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 

                                                                                                                  Драган Милић с.р. 


